
0. 

 
 

Comuni di 
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 

FOSCIANDORA  
Provincia di Lucca  

 
Servizio Associato di Polizia Municipale 

 
Sede-Vi a Val l i sneri  1 - 55032 Cast el nuovo Garf .  (Lu) 

0583/ 6448319 Fax 644133  

 

 
 

 

Ordinanza n° 54 /2010     
Castelnuovo di Garfagnana lì 11/08/2010. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 Premesso che dal giorno 13 Agosto 2010 si svolgerà nelle vie del Centro la 

XXVII^ “Settimana del Commercio” organizzata dall’Associazione Compriamo a 
Castelnuovo, con il patrocinio del Comune di Castelnuovo di Garfagnana; 

Visto il programma relativo alle iniziative promosse nell’ambito della predetta 
manifestazione; 

Considerato che, in alcune Vie e Piazze del capoluogo, si terranno spettacoli e 
intrattenimenti vari che richiameranno una notevole partecipazione di persone; 

Ritenuto pertanto necessario, a tutela della pubblica e privata incolumità, per 
motivi di sicurezza stradale e per il regolare svolgimento della manifestazione stessa, 
adottare gli opportuni provvedimenti di limitazione della sosta e della circolazione 
veicolare, nelle zone, ore e giorni appresso indicati; 

Visto l’art.7 del nuovo C.D.S. approvato con D.L.30/04/1992 n°285 e l’annesso 
Regolamento d’esecuzione e di attuazione con D.P.R. 16/12/1992 n°495. 

Visto il T.U.E.L. D. Lgs 18/08/2000 n° 267. 
 

ORDINA 
 

Nel giorno di Venerdì 13 Agosto 2010 il Divieto di Transito e sosta, con 
rimozione coatta, in Piazza Umberto I°, Via V.Emanuele, Via Farini, Centro Storico, Via 
Roma ( Aia di Piero ) e Via Garibaldi del capoluogo dalle ore 19,00 alle ore 02,00 ; 

-Via Valmaira, (area interessata), dalle ore 17,00 alle ore 02,00. 
Nel giorno di Sabato 14 Agosto 2010 il Divieto di Transito e sosta, con 

rimozione coatta, in Via V.Emanuele  dalle ore 09,00 alle ore 02,00; 
-Piazza Umberto I°, Via Farini dalle ore 14,00 alle ore 02,00; 
-Centro Storico dalle ore 19,00 alle ore 02,00 
-Via Roma ( Aia di Piero ) e Via Garibaldi del capoluogo dalle ore 19,00 alle 

ore 02,00 ; 
Nel giorno di Domenica 15 Agosto 2010 il Divieto di Transito e sosta, con 

rimozione coatta, in Piazza Umberto I°, Via V.Emanuele, Via Farini dalle ore 10,00 alle 
ore 02.00; 

-Piazza delle Erbe dalle ore 14,00 alle 02,00; 
-Via e Piazza O.Dini, Via Roma ( Aia di Piero ) e Via Garibaldi del capoluogo 

dalle ore 19,00 alle ore 02,00 ; 



Nel giorno di Lunedì 16 Agosto 2010 il Divieto di Transito e Sosta, con 
rimozione coatta, in Piazza Umberto I°, Via V.Emanuele, Via Farini, Via Garibaldi e 
Piazza delle Erbe dalle ore 15,00 alle ore 02,00 

-Via e Piazza Olinto Dini, Via Garibaldi e Via Roma ( Aia di Piero ) dalle ore 
19,00 alle ore 02,00; 

Nel giorno di Martedì 17 Agosto 2010 il Divieto di Transito e sosta, con 
rimozione coatta, in Piazza Umberto I°, Via V.Emanuele, Via Farini, Via Garibaldi, Centro 
Storico e Via Roma ( Aia di Piero ) dalle ore 19,00 alle ore 02,00 

-Piazzale Don Rossi ( area interessata ), dalle ore 16,30 alle ore 02,00. 
Nel giorno di Mercoledì 18 Agosto 2010 il Divieto di Transito e sosta, con 

rimozione coatta, in Piazza delle Erbe dalle ore 13 alle ore 02,00 
-Piazza Umberto I° dalle ore 16,00 
-Via V.Emanuele, Via Farini. Via e Piazza O.Dini  dalle ore 19,00 alle ore 

02,00; 
Nel giorno di Giovedì 19 Agosto 2010 il Divieto di Transito e sosta, con 

rimozione coatta, in Piazza delle Erbe dalle ore 16,00 alle ore 02,00; 
-Piazza Umberto I°, Via V.Emanuele, Via Farini, Via Roma ( Aia di Piero ), Via 

e Piazza O.Dini e Via Garibaldi del capoluogo dalle ore 19,00 alle ore 02,00 ; 
Nel giorno di Venerdì 20 Agosto 2010 il Divieto di Transito e sosta, con 

rimozione coatta, in Piazza delle Erbe dalle ore 16,00 alle ore 02,00; 
Piazza Umberto I°, Via V.Emanuele, Via Farini, Via e Piazza O.Dini, Via Roma 

( Aia di Piero ) e Via Garibaldi dalle ore 19,00 alle ore 02,00; 
-Piazzale Don Rossi, ( area interessata ), dalle ore 16,30 alle ore 02,00. 
Nel giorno di Sabato 21 Agosto 2010 il Divieto di Transito e Sosta, con 

rimozione coatta, in Piazza Umberto I°, Via V.Emanuele, Via Farini e Piazza delle Erbe 
dalle ore 14,00 alle ore 02,00 

-Via e Piazza O.Dini, Via Roma ( Aia di Piero ) e Via Garibaldi dalle ore 18,00 
alle ore 02,00; 

Nel giorno di Domenica 22 Agosto 2010 il Divieto di Transito e Sosta, con 
rimozione coatta in Via Farini dalle ore 07,00 alle ore 02,00 

-Piazza Umberto dalle ore 12,00 alle ore 02,00; 
-Via V.Emanuele, Centro Storico, Via Garibaldi e Via Roma ( Aia di Piero ) 

dalle ore 19,00 alle ore 02,00 
In Via Vicolo delle Mura Divieto di Sosta, con rimozione coatta dalle ore 07,00 

di Venerdì 13 Agosto alle ore 24,00 di Domenica 22 Agosto 2010 per posizionamento 
cassonetti immondizia. 

 
In deroga alla presente Ordinanza, verranno autorizzati al transito e alla sosta 

nelle Vie interessate dalla Manifestazione, con apposito contrassegno i veicoli degli 
organizzatori ( Staff ) e del Servizio Pubblico (Taxi);  

La suddetta ordinanza sarà regolamentata da apposita segnaletica di obbligo e 
prescrizione;. 

Gli uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale , ciascuno per le rispettive 
competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della sorveglianza 
della presente Ordinanza; 

A carico dei contravventori si procederà a norma di legge 
 

                  IL C/TE.P.M. 
              (Bernardi Gianluigi) 


